

Arkadaşlar, hepimiz, asker olalım, olmiyalım, orduda kısa veya uzun müddet hayat geçirmiş insanlarız. Ben, sivil tıbbiyeden mezun olduğum halde hayatımın çoğu orduda geçmiştir.

Ben, bir erin veya subayın ihtiyacı nedir, ihtiyaçları nelerdir, bunu Celâl Dora arkadaşımız kadar olmasa bile ona yakın bir vukufla bilmekteyim.

Kaldı ki, gittik, ziyaret ettik, Kore'deki birliğimizi gördük arkadaşlar. Er olarak, subay olarak bütün ihtiyaçları ve hattâ memleketimizde temin edilemeyecek şekilde bütün ihtiyaçlarının karşılanmış olduğunu müşahede etmiş bulunuyoruz. Muhterem Celâl Dora'nın tezine göre Amerikalı er şu kadar maaş almış, bizim er şu kadar maaş almış. Bu yarışa yalnız Kore'de mi giriyoruz arkadaşlar? (Soldan, alkışlar) Kendi ordumuz için böyle bir mukayese yapabilir miyiz? Realiteyi arkadaşlar, olduğu gibi önünüze sermek isterim; aldıkları tahsisatla erlerimiz de, subaylarımız da ihtiyaçlarını gördükten maada sık sık Japonya'ya gidip gelmek suretiyle bir hayli de eşya tedarük etmektedirler. Daha fazlasını söyletmesinler bana.

REİS — Tahsin Yazıcı.

(Tahsin Yazıcı, alkışlar arasında kürsüye geldi)

TAHSİN YAZICI (İstanbul) — Efendim, muhterem arkadaşım Celâl Dora'nın fikirlerine aykırı bazı fikirler ifade edeceğimden dolayı beni mâzur görsünler. Asırların kahrını çeken, kahrını altında ezilen zavallı Türk Milleti, Amerikalılar gibi Karunî bir hazineye sahibolsaydı, istenilen 90 dolâr, 500 dolâr kolaylıkla ödenebilirdi. Fakat bir çiftçimizin birçok alınteri, birçok yorgunluk pahasına istihsal ettiği, meselâ bir vagonluk buğdaya karşı, biz elimize 20 dolâr geçirdiğimize sevinirken bu 20 dolârı da rastgele yerlere verirsek bu milletin tamamen çökmüş olması lâzımgelirdi.

Arkadaşlarım, benim ifadem yalnız Kore hakkında olacaktır.

Benim görüşüme göre, Kore'de bulunan subaylarımıza ve erlerimize fazla para vermeye lüzum yoktur. Çünkü çikolatasından jiletine kadar, sigarasına kadar, diş macununa kadar bütün ihtiyaçlar düşünülerek bol miktarda verilmektedir. (Bravo sesleri)

Ordugâhta para sarfını icabettirecek bir sebep yoktur. Ancak şehirlere gidilmesine müsaa-de edildiği zaman, şehirlere gidenler birkaç dolârlık alışveriş yapabilirlerdi. Bu da esasen şahsî bir ihtiyaç olmadığından yapacakları alışveriş daha ziyade hususi bir mahiyet arz eder.

Ben çok para verilmesinin tamamen aleyhtarıyım. Çünkü çok para orada maalesef bâzı ah-lâk zaıflarına sebep olmaktadır. (Soldan, bravo sesleri) Bu bakımdan bugün verilmekte olan para miktarı kâfidir, fazlası şeytanete yol açar. Mâruzatım bundan ibarettir.

REİS — Buyurun Vekil Bey.

MİLLÎ MÜDAFAA VEKİLİ ETEM MENDERES (Aydın) — Muhterem arkadaşlarım, bahsi geçen harcırahlar tamamen ödenmiştir. Bu itibarla bir ilişik hal mevcut değildir.

REİS — Buyurun, Celâl Bey.

CELÂL DORA (Elâzığ) — Efendim, deniz personelinin tamamen alamadığı harcırahlara dair bana yazdıkları mektubun tarihi bundan 10 gün evveline aittir. Bunun için alınıp alınmadığını Vekil Bey buradan ifade buyurdular. Alınmamıştır diye bir iddian yoktur. Maksadım burada kendilerini ikaz etmek ve aydınlatmaktır, almamışlarsa almalarını temin etmektedir. (Soldan, gürültüler)

REİS — Rica ederim, Selim Bey, İbrahim Bey... Bu saatten sonra gürültüyü keselim...

CELÂL DORA (Devamla) — Bu şerefli kürsüden konuşurken asla politika yapmak zihniyetiyle konuşmuyoruz. Zaten tab'im da buna müsait değildir. (Soldan, gürültüler, yapıyorsun sesleri)

Her nedense iktidara mensup arkadaşlarımızdan, buraya gelip millî müdafaa için müspet bir fikir ortaya sürmediklerine şahid olduk. Onlar yalnız ve yalnız her tarafı gül pembe göstermek ve kendi arkadaşlarının hoşuna gitmek maksadını güttüler. (Soldan, gürültüler)

REİS — Rica ederim Celâl Bey, fasıl üzerinde konuşunuz.

CELÂL DORA (Devamla) — Muhterem arkadaşlar, demin buraya teşrif eden, Kore'de vekil kumandanım olan Sayın Tahsin Yazıcı ile eskiden aynı rütbede beraber çalışırken sonradan rütbeler değişti, sınıflarımız ayrıldı, kendisi bir tarafa, biz bir tarafa geçince konuşmaları da değişti. (Soldan, gürültüler, ayıp ayıp sesleri)